
PROTOKÓŁ Nr 5/2011
 posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 12 maja 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Kultury  i  Ochrony  

Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie  projektu  Uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 

przyznania  dotacji  celowych  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych 
na obszarze Powiatu Nowosądeckiego. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Udział Komisji  w Powiatowym Dniu Bibliotekarza - Diecezjalne Centrum Piel-

grzymowania im. Jana Pawła II w Starym Sączu.
6. Udział  Komisji  w  konkursach  Instrumentalistów,  Śpiewaków  Ludowych  

i Drużbów Weselnych „Drużbacka” w Podegrodziu.
7. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych. 
W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Małgorzata SKWARKA - Inspektor w Wydziale EKS,
Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Wydziału EKS,
Maria SOSIN - Dyrektor Powiatowej i Miejsko-Gminna Biblioteki  

   Publicznej im. W. Bazielicha w Starym Sączu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  przedstawił  porządek  posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2.
Członek Komisji Adam Mazur zgłosił wniosek, aby protokół nr 4 z 07 kwietnia 2011 
r., został przyjęty bez odczytania.
Przewodniczący  komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie protokół nr 4 
z 07 kwietnia 2011 r., 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.



Ad. 3.
Zbigniew  Czepelak  Dyrektor  Wydziału  EKS  przedstawił  projekt  uchwały  Rady 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  przyznania  dotacji  celowych  na  prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru  zabytków  położonych  na  obszarze  Powiatu  Nowosądeckiego. 
Przewodniczący  komisji  Stanisław  Węglarz  poddał  projekt  uchwały  pod 
głosowanie.
Projekt został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4.
Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz odczytał pismo Pani Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Rytrze Wiesławy Pawlik w sprawie dofinansowania zakupu strojów 
ludowych  dla  uczniów  -  członków  zespołu  regionalnego.  W  odpowiedzi 
przewodniczący  Komisji  wystosował  pismo  w  którym  wyjaśnił,  iż  prośba  Pani 
Dyrektor nie może zostać spełniona. 
Pismo wraz z odpowiedzią stanowi załącznik do protokołu.

Ustalono kolejne posiedzenie komisji na 26 maja br. 
Komisja weźmie udział w XXVIII Wojewódzkim Festiwalu Zespołów Artystycznych  
im. Joachima Czecha w Starym Sączu.

Ad. 5.
Komisja  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego 
uczestniczyła  w  Powiatowym  Dniu  Bibliotekarza  w  Diecezjalnym  Centrum 
Pielgrzymowania im. Jana Pawła II w Starym Sączu. 
Program uroczystości przebiegał następująco:

- Msza Święta w Kaplicy Domu Pielgrzyma „Opoka”,
- występ zespołu „Starosądeczanie”,
- powitanie gości, wystąpienie władz, wręczenie nagród,
- wykład dr Antoniego Bartosza - „Biblioteka - centrum cywilizacyjne. Zmieniać 
   się aby móc pełnić tę samą misję”.,
- wykład mgr Anny Wiśniewskiej - „Biblioteki Publiczne w Norwegii”,
- zwiedzanie muzeum Jana Pawła II. 

Uroczystość jubileuszową uświetnili swoją obecnością prócz przedstawicieli Komisji 
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN na czele z jej przewodniczącym dr Stanisławem 
Węglarzem,  przedstawiciele  władz  Powiatu  Nowosądeckiego,  Członek  Zarządu  i 
członek Komisji RPN dr Ryszard Poradowski, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i 
Sportu  Zbigniew Czepelak,  Inspektor  w  Wydziale  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Mał-
gorzata Skwarka, Burmistrz Miasta Starego Sącza Marian Cycoń, Przewodniczący 
Rady  Miasta  Starego  Sącza  Kazimierz  Guzicki,  Przewodniczący  Komisji  Kultury 
Rady Miasta Starego Sącza Marian Lis, dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół i instytucji 
kultury, emerytowani pracownicy, zasłużeni czytelnicy.

W  trakcie  uroczystości  z  okazji  Dnia  Bibliotekarza  w  imieniu  Zarządu  Powiatu 
Nowosądeckiego  Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  dr 
Stanisław Węglarz, Członek Komisji Adam Mazur, Członek Zarządu PN dr Ryszard 
Poradowski, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak, oraz w 
uznaniu  szczególnych  zasług  w  działalności  na  rzecz  upowszechnienia  książki  i 
czytelnictwa oraz dbałość o prestiż zawodu bibliotekarza na Sądecczyźnie wręczyli 



Nagrody Starosty Nowosądeckiego dla Pani Magdaleny Krzeszowskiej z Biblioteki 
Publicznej  Miasta  i  Gminy  Krynica-Zdrój,  Pani  Moniki  Wolańskiej  z  Biblioteki 
Publicznej w Piwnicznej-Zdroju, Pani Marii Kogut z Gminnej Biblioteki w Grybowie z/s 
Stróże - Filia w Ptaszkowej, Pani Marii Treit z Sądeckiej Biblioteki Publicznej.

W imieniu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury  
i  Sportu  Zbigniew  Czepelak,  wręczył  nagrody  i  dyplomy  za  wieloletnią  pracę 
zawodową,  z  okazji  jubileuszu  25  lat  pracy  dla  Pani  Magdaleny  Krzeszowskiej  
z  Biblioteki  Publicznej  Miasta  i  Gminy  Krynica-Zdrój,  Pani  Małgorzaty  Pomiotło  
z  Biblioteki  Publiczej  Miasta  i  Gminy  Krynica-Zdrój,  Pani  Marzeny  Pawłowskiej  
z Gminnej Biblioteki Publicznej Filii w Łososinie Dolnej.

Ad. 6.
Komisja  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego 
uczestniczyła w XXIX Konkursie Muzyków, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych 
i Drużbów Weselnych Druzbacka 2011.
Impreza  przyciągnęła  wielu  miłośników  folkloru.  Na  widowni  zasiadła  m.in. 
Małgorzata  Gromala  -  wójt  gminy  Podegrodzie.  Nad  całością  imprezy  czuwał 
Krzysztof  Bodziony -  dyrektor  Gminnego Ośrodka Kultury  w Podegrodziu.  Jury w 
składzie:  Aleksandra  Szurmiak-Bogucka  -  etnomuzykolog  (przewodnicząca), 
Jadwiga  Adamczyk  -  muzyk  MCK Sokół,  Artur  Czesak  -  dialektolog  Uniwersytet 
Jagielloński,  Benedykt Kafel - etnograf MCK Sokół Aleksander Smaga - muzyk MCK 
Sokół, w ciągu 2 dni miało do przesłuchania 27 muzyków, 35 instrumentalistów, 28 
grup  śpiewaczych,  20  śpiewaków,  11  mistrzów  z  uczniami,  siedmiu  drużbów 
weselnych - w sumie odbyło się 128 prezentacji.
Do stolicy  Lachów Sądeckich,  na  imprezę mającą ugruntowaną renomę,  zjechali 
wykonawcy reprezentujący całą Małopolskę, zwłaszcza region Lachów Sądeckich, 
Lachów Szczyrzyckich, Lachów Limanowskich, Pogórzan, Zagórzan, Górali Łąckich, 
Piwniczańskich, Ryterskich, Kamienickich. 
Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród miało się odbyć w niedzielę, 15 maja. 

Ad. 7.
Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław Węglarz 
podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie.

                              Przewodniczący 
Komisji

Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN
     

dr Stanisław  Węglarz

Protokołowała: Anna Walczak 
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